

Lucrari de reparatie interioara la Consiliul Raional Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Electricitate

Valoarea de deviz 34 986 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	40,000	38,50 36,50	1 540,00 1 460,00
2	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	8,000	29,00 29,00	232,00 232,00
3	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	8,000	9,10 7,50	72,80 60,00
		<i>Total</i>	lei			1 844,80
		CAS (ПЗ) * 24 %		24,00 %		420,48
		Transportare materiale (ПЗ+CAS) * 10 %		10,00 %		1,08
		<i>Итого</i> ПЗ+CAS+Transp		100,00 +		2 266,36
		<i>Накладные расходы</i> (ПЗ+CAS+Transp) * 14,5 %		14,50 %		328,63
		<i>Итого</i> ПЗ+CAS+Transp+Наклад		100,00 +		2 594,99
		<i>Сметная прибыль</i> (ПЗ+CAS+Transp+Наклад) * 6 %		6,00 %		155,70
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 750,69 1 752,00
		2. Lucrari de montaj				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Cabliu				
4	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm ²	100 m	0,600	653,32 393,00	391,99 235,80
5	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	1,200	564,36 337,00	677,23 404,40
6	material	Cablu VVGng 3x2.5mm	m	60,000	18,00 0,00	1 080,00 0,00
7	material	Cablu VVGng 3x1.5mm	m	120,000	14,00 0,00	1 680,00 0,00
		Total Cabliu Inclusiv salariu				3 829,22 640,20
		2.2. Materiale				
8	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,800	3 642,66 1 190,00	6 556,79 2 142,00
9	material	Teava gofrata d20mm	m	60,000	6,00 0,00	360,00 0,00
10	material	Teava gofrata d16mm	m	120,000	5,00 0,00	600,00 0,00
		Total Materiale Inclusiv salariu				7 516,79 2 142,00
		2.3. produse electrice				
11	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,020	2 899,00 1 640,00	57,98 32,80
12	material	Intrerupator 2 clape intern	buc	2,000	56,00 0,00	112,00 0,00
13	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,070	2 864,00 1 610,00	200,48 112,70
14	material	Intrerupator 1 clape intern	buc	7,000	42,00 0,00	294,00 0,00
15	material	Doza universala incorporata pentru un post, pentru fixarea prizelor, intrerupatoarelor 60x65mm IP20	buc	9,000	5,00 0,00	45,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total produse electrice Inclusiv salariu				709,46 145,50
		2.4. Echipament pentru iluminare				
16	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,010	9 473,00 4 400,00	94,73 44,00
17	material	Corp de iluminat rotund 60W	buc	1,000	180,00 0,00	180,00 0,00
18	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,130	16 509,54 8 450,00	2 146,24 1 098,50
19	material	Corp de iluminat 600x600 LED 48W	buc	13,000	400,00 0,00	5 200,00 0,00
		Total Echipament pentru iluminare Inclusiv salariu				7 620,97 1 142,50
		<i>Total</i>	lei			19 676,44
		<i>Соцстрах (ПЗ) * 24 %</i>		24,00 %		976,85
		<i>Транспорт (ПЗ+Соцстр) * 10 %</i>		10,00 %		1 161,37
		<i>Накладные расходы (ПЗ+Соцстр+Трансп) * 76 %</i>		76,00 %		3 093,35
		<i>Итого ПЗ+Соцстр+Трансп+Наклад</i>		100,00 +		24 908,01
		<i>Сметная прибыль (ПЗ+Соцстр+Трансп+Наклад) * 6 %</i>		6,00 %		1 494,48
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				26 402,49 4 070,20
		Total	lei			29 155
		TVA (ПЗ) * 20 %		20,00 %		5 831
		Total deviz: Inclusiv salariu				34 986 5 822

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie interioara la Consiliul Raional Causeni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Electricitate

Valoarea de deviz 34 986 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	81,404	50,00	4 070,200
2.	7122050013400	Zidar	h-om	6,960	50,00	348,000
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,880	50,00	244,000
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	23,200	50,00	1 160,000
Total manopera						5 822

Materiale:

1.	01	cablu VVGng 3x2.5mm	m	60,000	18,00	1 080,000
2.	02	cablu VVGng 3x1.5mm	m	120,000	14,00	1 680,000
3.	03	Teava gofrata d-20mm	m	60,000	6,00	360,000
4.	04	Teava gofrata d-16mm	m	120,000	5,00	600,000
5.	05	Intrerupator 2 clape intern	buc	2,000	56,00	112,000
6.	06	Intrerupator 1 clapa intern	buc	7,000	42,00	294,000
7.	07	Doza universala	buc	9,000	5,00	45,000
8.	08	Corp de iluminat rotund 60W	buc	1,000	180,00	180,000
9.	09	Corp de iluminat 600x600LED 48W	buc	13,000	400,00	5 200,000
10.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	18 000,00	0,000
11.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,004	18 000,00	72,000
12.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,002	12 000,00	24,000
13.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,728	56,00	96,768
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,120	10,00	241,200
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,120	10,00	241,200
16.	1019852	Vopsea	kg	0,036	50,00	1,800
17.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,360	35,00	12,600
18.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	200,00	1,600
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,760	5,00	8,800
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,040	10,00	0,400
21.	5009030	Flanse	10 buc	1,800	10,00	18,000
22.	5009031	Scoabe	10 buc	12,060	10,00	120,600
23.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,558	100,00	55,800
24.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,440	10,00	14,400
25.	5009061	Fisa de izolatie	buc	63,540	12,00	762,480
26.	5009070	Racordari	10 buc	3,240	10,00	32,400
27.	5009113	Prezoane	buc	28,560	10,00	285,600
28.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,285	120,00	34,200

29.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,090	120,00	10,800
30.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,392	35,00	13,720
31.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,036	100,00	3,600
32.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПЛІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,384	56,00	21,504
Total materiale de construcții						11 625

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,250	400,00	100,000
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	28,440	100,00	2 844,000
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	4,860	25,00	121,500
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut.	0,541	400,00	216,400
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	0,120	10,00	1,200
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,080	10,00	0,800
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	8,000	10,00	80,000
8.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	7,725	50,00	386,250
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	8,712	10,00	87,120
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,791	300,00	237,300
Total utilaje de construcții						4 075

Total	lei	29 155
TVA (II3) * 20 %	20,00 %	5 831

Total deviz:

34 986

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie interioara la
Consiliul Raional Causeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	RpCU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			38,50 36,50

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	50,00	7,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5800	50,00	29,000
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2000	10,00	2,000
2	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			29,00 ----- 29,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	50,00	2,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	50,00	26,500
3	RpCU07A	Matarea golorilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			9,10 ----- 7,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	50,00	3,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	5,00	1,100
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	10,00	0,050
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0100	10,00	0,100
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	0,0150	10,00	0,150
		2. Lucrari de montaj				
		2.1. Cabliu				
4	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			653,32 ----- 393,00
	1	Muncitor	h-om	7,8600	50,00	393,000
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	12 000,00	20,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	50,00	1,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,000
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	12,00	146,400
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	120,00	6,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	56,00	17,920
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	400,00	16,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	300,00	12,000
5	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			564,36 ----- 337,00
	1	Muncitor	h-om	6,7400	50,00	337,000
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	12 000,00	10,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	50,00	1,000
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,000
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	12,00	146,400
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	120,00	6,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	56,00	8,960
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0200	400,00	8,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0200	300,00	6,000
6	material	Cablu VVGng 3x2.5mm	m			18,00 ----- 0,00
	01	cablu VVGng 3x2.5mm	m	1,0000	18,00	18,000
7	material	Cablu VVGng 3x1.5mm	m			14,00 ----- 0,00
	02	cablu VVGng 3x1.5mm	m	1,0000	14,00	14,000
		2.2. Materiale				
8	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe	100 m			3 642,66

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm				1 190,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	50,00	1 190,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 000,00	40,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	56,00	53,760
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,000
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	35,00	7,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	12,00	216,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1100	400,00	44,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	15,8000	100,00	1 580,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	25,00	67,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	10,00	48,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1100	300,00	33,000
9	material	Teava gofrata d20mm	m			6,00
						0,00
	03	Teava gofrata d-20mm	m	1,0000	6,00	6,000
10	material	Teava gofrata d16mm	m			5,00
						0,00
	04	Teava gofrata d-16mm	m	1,0000	5,00	5,000
		2.3. produse electrice				
11	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 899,00
						1 640,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	50,00	1 640,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	18 000,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	12,00	1 224,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	400,00	20,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	300,00	15,000
12	material	Intrerupator 2 clape intern	buc			56,00
						0,00
	05	Intrerupator 2 clape intern	buc	1,0000	56,00	56,000
13	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 864,00
						1 610,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	50,00	1 610,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	18 000,00	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	12,00	1 224,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0400	400,00	17,143
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0400	300,00	12,857
14	material	Intrerupator 1 clape intern	buc			42,00
						0,00
	06	Intrerupator 1 clapa intern	buc	1,0000	42,00	42,000
15	material	Doza universala incorporata pentru un post, pentru fixarea prizelor, intreruptoarelor 60x65mm IP20	buc			5,00
						0,00
	07	Doza universala	buc	1,0000	5,00	5,000
		2.4. Echipament pentru iluminare				
16	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			9 473,00
						4 400,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	50,00	4 400,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	18 000,00	0,000
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	10,00	2 040,000

1	2	3	4	5	6	7
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	120,00	240,000
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	35,00	98,000
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut.	1,5500	400,00	640,000
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	31,5000	50,00	1 575,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,5500	300,00	480,000
17	material	Corp de iluminat rotund 60W	buc			180,00
						0,00
	08	Corp de iluminat rotund 60W	buc	1,0000	180,00	180,000
18	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			16 509,54
						8 450,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	50,00	8 450,000
	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,00315	18 000,00	0,000
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	10,00	2 040,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	120,00	244,615
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	35,00	98,000
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut.	4,0400	400,00	1 615,385
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	57,0000	50,00	2 850,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	4,0400	300,00	1 211,538
19	material	Corp de iluminat 600x600 LED 48W	buc			400,00
						0,00
	09	Corp de iluminat 600x600LED 48W	buc	1,0000	400,00	400,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.